



GAZETA

SZKOLNA INFO DWÓJKI



Nr 47 WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2025

DRODZY CZYTELNICY!

Serdecznie witamy po wakacyjnej przerwie i zapraszamy do przeczytania pierwszego, w tym roku szkolnym, numeru Gazety Szkolnej „Info Dwójki”. Życzymy miłej lektury!

Redakcja Gazety Szkolnej Info Dwójki

WRZESIEŃ – CZAS DO SZKOŁY

Wrzesień to miesiąc, który nie jest już latem, ale jeszcze nie stał się jesienią. To czas wakacyjnych wspomnień i powrotu do szkoły.

„Jeszcze w uszach szumią morskie fale,
śpiewa głośno rześki, górski wiatr.
Na wakacjach było tak wspaniale,
ale teraz już do szkoły nadszedł czas.”

Dobiegł końca wspaniały czas wakacji. Wypoczęci, opaleni, uśmiechnięci, wracamy do szkolnych ławek. Przed nami kolejny rok zmagania ze zdobywaniem wiedzy, czas nauki, obowiązków i pięknych chwil spędzonych ze szkolnymi przyjaciółmi i nauczycielami. Nasza szkoła znowu zaczyna tętnić życiem. Serdecznie witamy naszych stałych czytelników oraz nowych, którzy dopiero rozpoczynają przygodę z nauką. Niech nasza szkoła będzie dla Was miejscem bezpiecznym i przyjaznym.

Wszystkim życzymy, aby był to udany rok, rok pełen sukcesów, ciekawych lekcji, najlepszych ocen, niezawodnych przyjaciół i samych pogodnych dni.

Zespół redakcyjny

NASZA HISTORIA

Ten numer gazety zaczniemy od uświetnienia niezwykle istotnego wydarzenia w historii naszego kraju - 1000-lecia Królestwa Polskiego.

Dokładnie 1000 lat temu Polska stała się królestwem. 18 kwietnia 1025 roku, w katedrze gnieźnieńskiej, Bolesław Chrobry, książę z dynastii Piastów, został koronowany na pierwszego króla Polski. Było to niezwykle istotne wydarzenie, oznaczające umocnienie pozycji Polski jako silnego i niezależnego państwa. Co wiemy o Bolesławie Chrobrym?

Bolesław Chrobry urodził się w 967 roku. Był synem Mieszka I, księcia Polski i Dobrawy, czeskiej księżniczki. Władzę objął po śmierci ojca w roku 992.

Bolesław Chrobry był bez wątpienia jedną z najważniejszych postaci w historii naszego kraju. W czasie swojego panowania dał się poznać jako człowiek sprawiedliwy, odważny, waleczny i ambitny. Był władcą, który zasłynął z podbojów i śmiałych wypraw wojennych, odnosił znaczące sukcesy w starciu z lepiej uzbrojonymi obcymi wojskami. Rozszerzył granice naszego państwa na wschodzie, zachodzie i południu. Aktywnie wspierał chrześcijaństwo i strategiczne sojusze. Dbał o gospodarkę kraju, dokonał ważnych reform. Kraj cieszył się spokojem wewnętrznym, rozwojem i dobrobytem. Chrobry swoją mądrą polityką znacząco przyczynił się do wzrostu potęgi i prestiżu Polski.

Koronacja Bolesława Chrobrego miała miejsce w Niedzielę Wielkanocną, w kwietniu 1025 roku, ale niestety nowo koronowany król nie długo cieszył się koroną, bo już po dwóch miesiącach, 18 czerwca 1025 roku, zmarł a władzę w królestwie przejął po nim jego syn, Mieszko II Lambert.

Szcątki Bolesława Chrobrego spoczęły w podziemiach katedry poznańskiej i mimo licznych zawirowań historycznych, znajdują się tam po dziś dzień.



86. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

1 września 1939 roku zapisał się na kartach historii jako początek najtragiczniejszego konfliktu w dziejach ludzkości.

Tego ranka, kiedy jeszcze wszyscy spali, niemieckie wojska z pogwałceniem wszelkich praw i porozumień międzynarodowych, niespodziewanie przekroczyły granicę Polski i zaatakowały nasz kraj. O 4:45 od strony morza padły pierwsze strzały w kierunku Westerplatte, wystrzelone przez pancernik Schleswig-Holstein. Rozpoczęła się II wojna światowa. Przyczyną agresji było dążenie Hitlera do rozszerzenie terytorium III Rzeszy, chęć zawładnięcia Polską, zniszczenie naszego państwa i odebranie wolności naszemu narodowi.

Po wkroczeniu Niemców do Polski zaczęły się z ich strony prześladowania, agresja i terror. Naziści dokonywali okropnych zbrodni. Polacy próbowali się bronić, ale byli słabo uzbrojeni. Przewaga militarna wojsk niemieckich spowodowała przełamanie polskiego oporu i wkroczenie wroga w głąb kraju. Dodatkowo, 17 września 1939 od wschodu, bez wcześniejszego wypowiedzenia wojny, zaatakowała Polskę również Armia Czerwona - wojska ZSRR. Działania te były częścią tajnego protokołu paktu Ribbentrop – Mołotow, zawartego przed wybuchem II wojny światowej przez Niemcy i Rosję. Polska znalazła się pod niemiecką i sowiecką okupacją. Wojna odcisnęła piętno na losach wielu państw i narodów. Objęła bowiem Europę, Azję, Afrykę i Oceanie. Była to największa i najkrwawsza wojna, która pochłonęła miliony ludzkich istnień. Zginęło prawie 6 milionów Polaków.

Wojna nie ominęła naszego miasta. Od początku wojny żołnierze i mieszkańcy Legionowa stanęli do walki z najeźdźcą i okupantem. W pierwszych dniach września 1939 roku jednostki garnizonu legionowskiego opuszczały koszały i wyruszały na front. Nad Legionowem i ziemiami obecnego powiatu rozgrywały się liczne walki powietrzne. 14 września Niemcy dotarli do naszego miasta, wkraczając na przedmieścia. Legionowo było miejscem zaciętych walk z niemieckim najeźdźcą.

Na cmentarzu w Legionowie spoczywają żołnierze polegli w czasie II wojny światowej oraz legionowscy lekarze, nauczyciele, działacze polityczni, którzy zginęli w wyniku działań wojennych. Na cmentarzu w Palmirach, w sąsiedztwie Kampinoskiego Parku Narodowego, spoczywa ok. 2115 osób zamordowanych przez Niemców, w tym kilkuset mieszkańców Legionowa i okolic. Po wojnie udało się zidentyfikować 48 osób z Legionowa i 15 z Jabłonny.

Wojna zniszczyła polskie miasta, wsie, ludzkie marzenia i nadzieje. Zakończyła się w maju 1945 roku, po sześciu długich latach, trudnych dla Polaków, skazanych na cierpienie, na nieludzkie warunki życia i codziennie grożącą im śmierć.

Redakcja **Nr 47 WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2025:**
Uczniowie klasy 2e. **Redaktor naczelny:** Edyta Degiel-Pergół

Dziś, po 86 latach, wspominając tamte wydarzenia, oddajmy hołd bohatersko walczącym żołnierzom i wszystkim, którym spokojne życie zostało brutalnie przerwane przez wroga. To nasza powinność i obowiązek. To właśnie dzięki Nim możemy żyć w wolnym i niepodległym państwie. Niech nasza pamięć będzie przestrogą przed złem wojny. Bo wojna to nie chwała i sława, a przede wszystkim zniszczenie i śmierć. Wyciągajmy wnioski z przeszłości, aby uniknąć powtórzenia podobnych tragedii w przyszłości. 1 września 1939 roku to przykład do czego może doprowadzić nienawiść do drugiego człowieka, chore ambicje i ideologie. Budujmy świat oparty na wzajemnym szacunku, zrozumieniu i współpracy.



OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA

Szkoła kojarzy nam się z nauką, z książkami. Chcesz być dobrym uczniem i mieć najlepsze oceny? Chcesz wzbogacić słownictwo, poprawić pamięć i koncentrację, poszerzyć wiedzę i odnosić sukcesy w szkole? Sięgaj po książki, czytaj zawsze i wszędzie! Książki to klucz do bramy mądrości.

29 września 2001 roku, z inicjatywy Polskiej Izby Książki, aby podkreślić znaczenie czytania, rozpoczął się Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. W tym roku pod hasłem „Głośne czytanie – wielkie czytanie. Biografie, które inspirowały”.

Data obchodów nie jest przypadkowa, gdyż przypada w dzień urodzin Janiny Porazińskiej, wybitnej polskiej pisarki książek dla dzieci i młodzieży, znanej z twórczości skierowanej do najmłodszych czytelników. To ona została patronką tego święta. W szkołach i przedszkolach, co roku 29 września, w rolę czytających wybrane fragmenty książek, wcielają się nauczyciele, bibliotekarze, starsi uczniowie oraz zaproszeni goście.

Pamiętaj, że czytanie to doskonała i przyjemna forma do wspólnego spędzania czasu z książką w rękę. To nabywanie przyjemności z czytania i słuchania. Czytanie to nie tylko zdobywanie wiedzy, potrzebnej do nauki, ale również odkrywanie świata wyobraźni, świetna okazja do przenoszenia się do magicznych krain, poznawanie fascynujących bohaterów i przygód, które w książkach na nas czekają. WARTO CZYTAĆ!

DZIEŃ CHŁOPAKA

30 września wszyscy chłopcy w Polsce mają swoje święto – Dzień Chłopaka. Niestety o historii tego dnia niewiele wiadomo. Nie wiemy, kiedy i przede wszystkim z czyjej inicjatywy powstało.

Święto to już od kilku lat jest wydarzeniem, które na stałe wpisało się do kalendarza imprez naszej szkoły.

Dziewczęta nie zapomniały w tym dniu o kolegach w klasie. Zrobiły wszystko, aby zagościł uśmiech na ich twarzach. Złożyły im życzenia i przygotowały różne niespodzianki.

Z okazji Dnia Chłopaka, Najlepsze życzenia ślą Z „Dwójki” dziewczęta. Życzą Wam wszystkiego Co dobre, szczęśliwe i miłe. Dużo radości, uśmiechu, Wytrwałości i siły.



UŚMIECH NUMERU

Nauczyciel pyta Jasia:

- Dlaczego spóźniłeś się dzisiaj do szkoły ?
- To przez znak !
- Jaki znak ? pyta nauczyciel
- „ZWOLNIJ SZKOŁA „

Dyrektor szkoły odbiera telefon:

- Panie dyrektorze, Jan Kowalski nie może dzisiaj przyjść do szkoły.
- A kto mówi? - Mój ojciec.

Nauczycielka do Jasia:

- Dlaczego Twoje lekcje zawsze odrabia ojciec?
- Bo mama nigdy nie ma czasu

Jasio wrócił ze szkoły i pyta:

- Mamo, kto wygrał bitwę pod Grunwaldem?
- Król Jagiełło.
- A to pech! Znów pani miała rację.

Tata pyta Kazia: - Jak było w szkole?

- Dobrze. Wiesz, że jeden nauczyciel ci zazdrości?
- Zazdrości? Czego?

- Już kilka razy złapał się za głowę i mówił „, Gdybym ja był twoim ojcem...”

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

14 października 1773 r. z inicjatywy króla Stanisława Augusta Poniatowskiego powstała w Polsce niezwykła, jak na owe czasy, instytucja Komisja Edukacji Narodowej (KEN). Było to pierwsze na świecie ministerstwo oświaty. Dzień 14 października na trwałe wpisał się w tradycję polskiej oświaty, jako Dzień Edukacji Narodowej, popularnie zwany też Dniem Nauczyciela. W rzeczywistości jest to wielkie święto polskiej szkoły - nauczycieli, uczniów oraz pracowników administracji i obsługi czyli wszystkich osób związanych z funkcjonowaniem szkoły. Tego dnia nie odbywają się lekcje, tylko okolicznościowe uroczystości, podczas których, wyróżniającym się pedagogom i pracownikom oświaty, wręczane są medale i nagrody.

Praca wychowawcy to praca niełatwa, Bo często leniwa i krnąbrna jest dżiatwa. Kocha ona figle i chętnie się czubi, Stroni od książki i uczyć się nie lubi. Trzeba dużo zdrowia, dużo czasu stracić, Aby umysł ucznia rozwinąć, wzbogacić, Który gdy dorośnie, dopiero zrozumie, Jak jest w życiu ciężko, gdy się mało umie.

Aby kształtować małych ludzi potrzeba nie tylko dużej wiedzy, ale także ogromnej dobroci i poświęcenia.

Dyrekcji, Nauczycielom oraz wszystkim Pracownikom naszej szkoły dziękujemy za cierpliwość, mądrość i serce. Życzymy dużo szczęścia, radości i samych sukcesów w tej niełatwej pracy, a życie osobiste, aby było pełne słońca i pozytywnych emocji.